
314ª feira | 23/Ago/2023 - Edição nº 11479

 

  

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual e 
parcelada aquisição de Equipamentos e bens permanentes para 
atender às necessidades das Secretarias Municipais. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 24 de 
agosto de 2023, às 08h00min do dia 05 de setembro de 2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h01min 
às 08h59 do dia 05 de setembro de 2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do 
dia 05 de setembro de 2023. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 22 de agosto de 2023. 
ALCIONE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 
       90063/2023 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2023 

EXCLUSIVA ME EPP 
OBJETO: Registro de preço para aquisição de hortifrutigranjeiros 
para atender diversas Secretarias. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 24 de 
agosto de 2023 às 08h30min do dia 11 de setembro de 2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h31min 
às 08h59min do dia 11 de setembro de 2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do 
dia 11 de setembro de 2023. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 22 de agosto de 2023. 
PATRICIA DE SOUZA SETTER 

Pregoeira 
 

 
 
 
 
 

90066/2023

Jussara

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023– PMJ 
TIPO: Técnica e Preço 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO N 01-
2023 

Assunto: Inscrição de profissionais formados em comunicação, 

publicidade ou marketing e/ou ligados a área de atuação de publicidade 

e marketing, para constituir Subcomissão Técnica da licitação, na 

modalidade Tomada de Preços, tipo "técnica e preço", a ser promovida 

pela Prefeitura Municipal de JUSSARA- ESTADO DO PARANÁ, para 

contratação de agência de publicidade/propaganda para prestação de 

serviços publicitários, nos termos da Lei Federal n. 12.232/2010. 

Considerando que a PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA- 

ESTADO DO PARANÁ–, promoverá licitação na modalidade Tomada de 

Preços, tipo "técnica e preço", objetivando a contratação de agência de 

publicidade para prestação de serviços durante o ano de 2023/2024, faz 

saber, através da sua Comissão Permanente de Licitações, que ESTÃO 
PRORROGADAS AS INSCRIÇÕES para profissionais formados em 

comunicação, publicidade ou marketing, para integrar a Subcomissão 

Técnica que será responsável pela análise e julgamento das propostas 

técnicas. 

A íntegra deste Edital estará disponível na Prefeitura Municipal de 

JUSSARA- Estado do Paraná. 

Os interessados podem comparecer, pessoalmente, no Departamento 

de Licitações da Prefeitura Municipal de Jussara, Paraná, localizada na 

Av. Princesa Isabel, 350, Jussara - PR, 87230-000, Estado do Paraná, 

22 de agosto a 01 de setembro de 2023, das 08:00às 11:30 e das 
13:00 às 17:00 horas, munidos dos documentos exigidos no presente 

Edital, para efetivar a inscrição ou encaminhar tais documentos via e-

mail oficial, qual seja licitacao@jussara.pr.gov.br. 
A relação dos profissionais inscritos, bem como a data da sessão 

pública para sorteio dos nomes que comporão a referida Subcomissão 

Técnica, será publicada, oportunamente, no Órgão Oficial do Município 

de JUSSARA- ESTADO DO PARANÁ, atendendo o que dispõe o § 4.º 

do artigo 10 da Lei Federal n. 12.232/2010. 

Jussara/PR, 22 de agosto de 2023. 

Éder A. M. Marques 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023– PMJ 
TIPO: Técnica e Preço 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO N 01-
2023 

Assunto: Inscrição de profissionais formados em comunicação, 

publicidade ou marketing e/ou ligados a área de atuação de publicidade 

e marketing, para constituir Subcomissão Técnica da licitação, na 

modalidade Tomada de Preços, tipo "técnica e preço", a ser promovida 

pela Prefeitura Municipal de JUSSARA- ESTADO DO PARANÁ, para 

contratação de agência de publicidade/propaganda para prestação de 

serviços publicitários, nos termos da Lei Federal n. 12.232/2010. 

Considerando que a PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA- 

ESTADO DO PARANÁ–, promoverá licitação na modalidade Tomada de 

Preços, tipo "técnica e preço", objetivando a contratação de agência de 

publicidade para prestação de serviços durante o ano de 2023/2024, faz 

saber, através da sua Comissão Permanente de Licitações, que ESTÃO 
PRORROGADAS AS INSCRIÇÕES para profissionais formados em 

comunicação, publicidade ou marketing, para integrar a Subcomissão 

Técnica que será responsável pela análise e julgamento das propostas 

técnicas. 

A íntegra deste Edital estará disponível na Prefeitura Municipal de 

JUSSARA- Estado do Paraná. 

Os interessados podem comparecer, pessoalmente, no Departamento 

de Licitações da Prefeitura Municipal de Jussara, Paraná, localizada na 

Av. Princesa Isabel, 350, Jussara - PR, 87230-000, Estado do Paraná, 

22 de agosto a 01 de setembro de 2023, das 08:00às 11:30 e das 
13:00 às 17:00 horas, munidos dos documentos exigidos no presente 

Edital, para efetivar a inscrição ou encaminhar tais documentos via e-

mail oficial, qual seja licitacao@jussara.pr.gov.br. 
A relação dos profissionais inscritos, bem como a data da sessão 

pública para sorteio dos nomes que comporão a referida Subcomissão 

Técnica, será publicada, oportunamente, no Órgão Oficial do Município 

de JUSSARA- ESTADO DO PARANÁ, atendendo o que dispõe o § 4.º 

do artigo 10 da Lei Federal n. 12.232/2010. 

Jussara/PR, 22 de agosto de 2023. 

Éder A. M. Marques 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 90309/2023

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 066/2023
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no 
fornecimento de recarga de oxigênio medicinal e locação de concentradores de 
oxigênio domiciliar para atender as demandas da secretaria municipal de saúde.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote.
Modo de disputa: Aberto.
Entrega e abertura das propostas até às 08h00min do dia 12/09/2023, no site
https://www.bnc.org.br. 

Laranjeiras do Sul-PR, 21 de agosto de 2023.

Jonatas Felisberto da Silva
Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul

90313/2023

Lidianópolis

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 06/09/2023, na sede da Prefeitura 
do Município, mais especificamente no pátio, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 
327, Centro, Lidianópolis, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, visando a Aquisição de equipamentos, 
conforme as resoluções SESA nº 860/2022, SESA nº 773/2019, SESA nº 727/2022, 
SESA nº 1071/2021, SESA nº 780/2019 destinados a saúde do município de 
Lidianópolis. Valor total de R$ 196.477,34(cento noventa seis mil, quatrocentos e 
setenta sete reais e trinta quatro centavos). Edital e demais documentos pertinentes 
à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à 
sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através dos e-mails: 
licitacaolidianopolis2015@hotmail.com e licitacaolidianopolis2015@gmail.com 
e pelo site Portal da Transparência do Município http://177.155.91.250:8090/
portaltransparencia/licitacoes. Maiores informações poderão ser obtidas pelo 
telefone: (043) 3473-1238. 

Lidianópolis-PR, 21 de agosto de 2023.

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito Municipal

89679/2023

Mandaguari

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             

 
AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 76/2023 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM  

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, 
ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, MOBILIÁRIOS E 
AFINS PARA O PROJETO COZINHA-ESCOLA. 
ABERTURA: Às 08:00 (oito) horas do dia 05 de setembro de 2023, no 
Setor de Licitações, situado na Prefeitura Municipal de Mandaguari, 
Praça dos Três Poderes, 500. 
 
Maiores Informações e cópias do Edital, poderão ser obtidas na 
Unidade de Licitações, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-
feira, entre às 7:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone: 
44.3233.8440 ou no endereço eletrônico www.mandaguari.pr.gov.br 
acessando o Portal da Transparência.                                
                                    
Mandaguari (PR) 22 de agosto de 2023. 
        

Enfª IVONÉIA DE ANDRADE APº FURTADO 
Prefeita Municipal 

 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
805513123

Documento emitido em 17/11/2023 14:47:17.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11479 | 23/08/2023 | PÁG. 31

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


